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Sammanfattning 

I en skrivelse från Lotta Edholm m.fl. (L), Cecilia Brinck m.fl. (M), 

John Kåberg (C) samt Christian Carlsson (KD) ställs ett antal frågor 

med anledning av skolsituationen i Mariehäll. Frågorna ställs dels 

med tanke på att kapacitet saknas i Mariehällsskolan från 

höstterminen 2018 och dels med tanke på att 

stadsbyggnadsnämnden fortsätter att fatta beslut om nybyggnationer 

trots att skolfrågan ännu inte är löst. Två specifika platser tas upp 

som förslag på fastigheter att bygga skola på. Den ena platsen tittar 

förvaltningen redan på för detta ändamål, medan den andra av olika 

skäl inte är lämplig.  

Bakgrund/Ärendet 

I skrivelsen till utbildningsnämnden önskas svar på tre frågor 

gällande skoltomter i Mariehäll. Elevantalsprognosen visar på en 

ökning av elever i området de kommande åren och tillskott av 

ytterligare undervisningslokaler är på sikt nödvändigt. 
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I skrivelsens frågor efterfrågas mer aktivitet från SISAB avseende 

att leta tomter i området. I skrivelsen föreslås också två tomter som 

potentiella skolfastigheter. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 

samverkan med grundskoleavdelningen samt exploateringskontoret. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utbildningsförvaltningens långsiktiga planering utgår 

huvudsakligen från stadens prognoser, men förutsätter även löpande 

kontakt med stadsbyggnadskontoret och exploateringskontoret för 

att tidigt fånga upp planerad bostadsbyggnation. Förvaltningen har 

även kontakt med stadsbyggnadskontoret och 

exploateringskontoret, ofta tillsammans med SISAB, för att 

säkerställa utbyggnadsmöjligheter och tillgång till mark för nya 

skolor. Delar av detta arbete sker inom ramen för Samordnad 

grundskoleplanering i Stockholm (SamS), där även en fokusgrupp 

startat för att hitta skoltomter i Mariehäll. Stadsbyggnadskontorets 

inriktning att i ökad omfattning arbeta med områdesprogram ger 

förbättrade förutsättningar för samverkan i tidigt skede, innan 

enskilda detaljplaneprocesser påbörjas. 

 

Här följer förvaltningens svar på frågorna i skrivelsen: 

 

1. Hur ser möjligheterna ut att ge SISAB ett nytt uppdrag, från 

utbildningsnämnden, att ta fram minst ett förslag på lösningar för att 

kunna bygga en ny skola i Mariehäll? 

 

SISAB har i kommunfullmäktiges budget 2017-2019 uppdrag att 

”aktivt söka efter möjligheter till förvärv av fastigheter eller lokaler 

som kan omvandlas till förskole- och skollokaler”. Vad gäller just 

Mariehäll är SISAB också representerade i fokusgruppen inom 

SamS och deltar därmed i arbetet med att ta fram skoltomter i 

området. 

 

2. Skulle det vara möjligt att använda den del av Mariehäll 1:10 

som markanvisats för stadens egna bostadsbolag för 

bostadsbyggande för att där istället uppföra en ny skola? 

 

Den del av Mariehäll 1:10 som markanvisats för bostadsbyggnation 

har inte varit uppe som förslag för skoländamål vid fokusgruppens 

möten. Anledningen är att utemiljön bedöms olämplig på grund av 

stora nivåskillnader. Beredningen avseende bostadsbyggande var 

också redan långt gången när den kommande kapacitetsbristen 
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identifierades och förvaltningen föredrar därför att gå vidare med 

andra tänkbara platser. 

 

3. Skulle det vara möjligt att förvärva Enigheten 25 och 26 för att 

bygga en skola i kvarteret Enigheten? 

 

Diskussioner pågår om Enigheten 25 och 26 med fastighetsägare. 

SISAB har i oktober fått en beställning på att utreda möjligheten för 

en permanent skola på fastigheten, antingen i befintliga lokaler eller 

i nybyggnation. 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 

Bilaga 

Skrivelse ”Det behövs en ny skola i Mariehäll”. 

 


